

# NY TVÆRFAGLIG BESTYRELSE I DSNR

Nyhedsbrev juli 2023

## DET ER MED STOR GLÆDE VI NU KAN PRÆSENTERE DEN NYE TVÆRFAGLIGE BESTYRELSE FOR DSNR

Dansk Selskab for Neurorehabilitering (DSNR) havde i maj valg til 4 ud af 7 bestyrelsesposter. Der var 8 der stillede op og 4 blev valgt ind. Den nye bestyrelse er nu endnu mere tværfaglig og består af repræsentanter fra både regionen, kommunerne og de private leverandører.

Den nye bestyrelse har nu mødtes til deres første bestyrelsesmøde og valgt repræsentanter til de forskellige poster og sammen besluttet at lægge en ny strategi for selskabet.



Kåre Eg Severinsen er ny formand i DSNR (foto: Agata Lenczewska-Madsen, Hospitalsenhed Midt).

## NY FORPERSON FOR DSNR OG NY STRATEGI

Der var stor enighed om, at formandskabet skal varetages af Cheflæge på Regionshospitalet Hammel Neurocenter, Kåre Eg Severinsen.

Med den nye forperson danner selskabet også en ny strategi, da en af Kåres største ambitioner er, at samle lægerne inden for neurorehabilitering, så lægefagligheden i selskabet kan løftes og dermed drive den monofaglige udvikling frem. Bestyrelsen er enige i, at det skal være uden at det er på bekostning af den stærke tværfaglige tradition som selskabet er kendt for.

### Næstforperson med lang erfaring i DSNR

Bestyrelsen var desuden enige om, at Louise Nørreslet Gimsing – Speciallæge i neurologi, skal fortsætte det gode arbejde som næstforperson i DSNR.

Louise blev valgt ind i bestyrelsen i DSNR i 2018 og er ansvarlig for hjemmeside og nyheder. Dette arbejde fortsætter hun, nu i samarbejde med det nye bestyrelsesmedlem Christel Damgaard.

---

*Planen med selskabet er fortsat at være et fagligt og socialt mødested for fagpersoner, der arbejder med neurorehabilitering. Medlemmerne skal kunne bruge selskabet til at udveksle nyeste viden og skabe nye forbindelser inden for fagfeltet.*

---

Vi har i bestyrelsen en ambition om, at være en stærkere sundhedspolitisk aktør. Vi er enige om, at med lidt flere kræfter i bestyrelsen, vil vi gerne i første omgang forsøge at søge større sundhedspolitisk og organisatorisk indflydelse regionalt og nationalt.

## TVÆRFAGLIGHED OG TVÆRSEKTORIEL INPUT

Med den nye tværfaglige og tværsektorielle repræsentation i bestyrelsen, står selskabet endnu stærkere. Vi har en stærk bestyrelse med mange års erfaring inden for neurorehabilitering, der repræsenterer forskellige faggrupper og sektorer.

## Præsentation af bestyrelsen



### **Forperson - Kåre Eg Severinsen**

Cheflæge på Hammel Neurocenter, Neurologisk speciallæge, PhD i neuroscience og klinisk lektor.

Kåre Severinsen er cheflæge på Hammel Neurocenter, Neurologisk speciallæge, PhD i neuroscience og klinisk lektor tilknyttet AU. Han har arbejdet med neurorehabilitering i en lang årrække og har med sin nye bestyrelsespost ambitioner om, at styrke selskabets strategiske og sundhedspolitiske arbejde og at styrke repræsentationen i de lægefaglige selskaber.

Kåre blev valgt som forperson for bestyrelsen i 2023.



### **Næstforperson - Louise Nørreslet Gimsing**

Læge og neurolog.

Louise Nørreslet Gimsing er uddannet læge og tidligere ansat på Klinik for Højtspecialiseret Neurorehabilitering, afd. 123 (Hvidovre Hospital).

Louise mener, at DSNR skal spille en aktiv rolle indenfor uddannelsen til at arbejde med neurorehabilitering indenfor de enkelte faggrupper, og at DSNR skal være en betydende sundhedspolitisk stemme for såvel den brede neurorehabilitering, som de monofaglige faggrupper og selskaber.

Louise blev valgt ind i bestyrelsen i DSNR i 2018 og er ansvarlig for hjemmeside og nyheder.



### **Kasserer - Karin Spangsberg**

Programleder Videnscenter for Neurorehabilitering.

Karin Spangsberg er uddannet fysioterapeut, er specialist i neurologisk fysioterapi, har en "master of public health" og er aktuelt ansat som programleder på Videnscenter for Neurorehabilitering i Østdanmark.

Karins vision for DSNR er, at vi skal være et anerkendt og anvendeligt selskab for fagprofessionelle, som på tværs af fag, sektorer, ledelseslag, praksis og forskning styrker vidensbaseret neurorehabilitering til gavn for personer med neurologisk sygdom samt deres pårørende.

Karin har været i bestyrelsen siden 2013 og fungerer også som foreningens kasserer.






### **Sekretær - Jens Bak Sommer**



Forsknings- og udviklingsleder på Vejle fjord, Neuropsykolog.

Jens er uddannet cand.psych. aut. og Ph.D. i neurovidenskab. Gennem de sidste cirka 10 år har Jens beskæftiget sig med behandling, udredning og rehabilitering af hjerneskade i en både klinisk og forskningsmæssig sammenhæng. Herunder som neuropsykolog i kommunalt og hospitalsregi samt på Center for Hjerneskade i Kbh. Siden 2021 har Jens fungeret som forsknings- og udviklingschef på Vejle fjord Rehabiliteringscenter.

Ifølge Jens skal fagprofessionelle på tværs af fagområder og sektorer opleve DSNR som en relevant og aktiv medspiller i udviklingen af neurorehabilitering i DK. Som et tværfagligt selskab skal DSNR være en samlende kraft inden for neurorehabilitering og bidrage til udvikling og udveksling af viden mellem fagprofessionelle.

Jens blev valgt ind i bestyrelsen i 2022 og er yderligere valgt som sekretær i bestyrelsen siden 2022.

	<p><b>Ordinært medlem - Helle Dybkjær</b>  Chefterapeut på Regionshospitalet Hammel Neurocenter</p> <p>Helle Dybkjær er uddannet ergoterapeut og har arbejdet med neurologi, neurokirurgi og neurorehabilitering siden 1991. Hun har fungeret i ledende stillinger siden 2003 og har stor erfaring med forbedringer indenfor neurorehabiliteringsområdet, både indenfor det faglige, organisatoriske og strategiske område. Siden 2019 har hun været ansat i Hammel Neurocenters øverste ledelse i form af stillingen som chefterapeut.</p> <p>Helle ønsker med sin bestyrelsespost at understøtte det unikke, at selskabet adskiller sig fra mange andre selskaber, ved at være et stærkt tværfagligt og tværsektorielt selskab. Det tillader fokus på vigtige emner i hele det forløb patienter og borgere er igennem i forbindelse med deres neurologiske sygdom. DSNR skal bidrage med løbende kompetenceudvikling og vidensdeling til de mange fagpersoner, der er omkring de ramte og deres pårørende, på tværs af fag og sektorer.</p> <p>Helle blev valgt ind i bestyrelsen for DSNR i sommeren 2020.  Helle fungerede i 2022 som næstforperson for bestyrelsen.</p>
	<p><b>Ordinært medlem - Christel Damgaard</b>  Leder af Akutpleje og Rehabilitering/Uddannelsesteamet, Roskilde Kommune.</p> <p>Christel Damgaard er uddannet ergoterapeut og har en master i organisation og ledelsesudvikling. I de sidste 7 år har hun arbejdet som leder i den kommunale sektor i Greve og Roskilde Kommune.</p> <p>Christels vision for sit arbejde i DSNR er, at styrke samarbejdet mellem regionen, de private hospitaler og leverandører, lægepraksis og den kommunale sektor, for at vi sammen kan sikre, at borgerne får den bedste behandling og mulighed for at øge deres livskvalitet.</p> <p>Christel er valgt ind i bestyrelsen i 2023 og er sammen med Louise ansvarlig for hjemmesiden og nyheder.</p>
	<p><b>Ordinært medlem - Charlotte Lützhøft Rath</b>  Specialeansvarlig overlæge, ph.d., Region Hovedstaden, Rigshospitalet, Neurocentret, Bodil Eskesen Centeret.</p> <p>Charlotte Rath er uddannet læge og neurolog, har en PhD i stroke og har siden 2021 fungeret som overlæge på Afdeling for Hjerne- og Rygmærsskader (tidl. Klinik for Højtspecialiseret Neurorehabilitering). Hun er medlem af tværsektorielt samarbejdsforum i Region Hovedstaden og sidder i SFR-neurologis undergruppe for neurorehabilitering.</p> <p>Charlotte har tidligere haft en post i Dansk Neurologisk Selskabs bestyrelse og besidder hvervet som kritisk revisor for DanDySpas, det faglige selskab i Skandinavien for behandlingen af dystoni og spasticitet.</p> <p>Charlotte ønsker gennem arbejdet i bestyrelsen at være med til at skabe yderligere fokus på rehabilitering både politisk og blandt klinikere, og at styrke sammenhængskraften mellem sektorerne på området.</p> <p>Charlotte er valgt ind i bestyrelsen i 2023.</p>

	<p><b>Suppleant 2 år - Marlene Munch</b> Ergoterapeut og teamleder, Cervello.</p> <p>Marlene Munch er uddannet ergoterapeut og har arbejdet i over 20 år med neurorehabilitering, bl.a. som teamleder i BOMI. Aktuelt er hun leder i en privat Social Impact virksomhed, kaldet Cervello, hvor hun faciliterer samarbejdsprocesser særligt inden for det sociale område, bl.a. VISO. Marlene bidrager med erfaringer og perspektiver fra både det regionale, kommunale og private område.</p> <p>Marlene ønsker at sætte fokus på sammenhængende forløb, på borgerens hverdagsliv og borgerens vej tilbage til fællesskabet. Hendes vision for selskabet er, at fortsætte det vigtige arbejde med at sætte neurorehabilitering højt på dagsordenen på alle områder; forskning, fagpersoner, myndigheder og borger/pårørende, med et bredt fokus på høj faglig kvalitet i den tværfaglige indsats gennem hele borgerens forløb og det fremadrettede liv.</p> <p>Marlene er valgt ind i bestyrelsen for DSNR som suppleant for en toårig periode i 2023.</p>
	<p><b>Suppleant 1 år - Louise Lund-Møller</b> Chefsygeplejerske, Region Hovedstaden, Neurocentret, Bodil Eskesen centeret.</p> <p>Louise Lund-Møller er uddannet sygeplejerske og har siden 2021 fungeret som chefsygeplejerske i Afdeling for Hjerne- og Rygmarvsskader (tidl. Klinik for Højtspecialiseret Neurorehabilitering), der netop er flyttet til det nybyggede Bodil Eskesen Center i Glostrup, og som repræsenterer og rummer den højt specialiserede neurorehabilitering i Østdanmark. Tidligere har Louise arbejdet som leder i flere kommunale rehabiliteringscentre og har således bredt kendskab til neurorehabilitering på tværs af sektorer.</p> <p>Louise ønsker med sin bestyrelsespost at bidrage med sit sygeplejefaglige og administrative aspekt af neurorehabiliteringen i DK i selskabets videre arbejde.</p> <p>Louise er valgt ind i bestyrelsen for DSNR som suppleant for en etårig periode i 2023.</p>



Kontakt os

**Dansk Selskab for  
Neurorehabilitering**  
DSNRkontakt@gmail.com

Læs meget mere om de forskellige bestyrelsesmedlemmer [her](#)

### VIL DU VIDE MERE OM SELSKABET?

Vores hjemmeside vil løbende blive opdateret med de sidste nye arrangementer.

Hold dig opdateret [her](#)

### VIL DU VÆRE MEDLEM?

Medlemskab af DSNR koster 225 kr. om året, du kan nemt melde dig ind [her](#)

**DANSK SELSKAB FOR NEUROREHABILITERING**

<https://www.neurorehabilitering.dk>